
令和３年４月２８日

各 位

新 津 観 光 協 会

会 長 前 田 正 実

令和３年度 にいつ夏まつり中止について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、例年８月に開催している「にいつ夏まつり」につきまして、それぞ

れの実行委員会で検討した結果、新型コロナウイルス感染症の拡大に歯止め

がかからない状況から、昨年に引き続き、堀出神社夏季例大祭の神事並びに

神輿渡御を除き、全て中止となりましたのでお知らせいたします。

伝統あるにいつ夏まつりを楽しみにしていただいている皆様には心苦しい

限りではございますが、いずれの実行委員会も来場者及び運営関係者の命と

健康を守ることを最優先に考えて判断されました。

次回開催する際には、これまで以上に盛り上がるお祭りにできるよう準備

してまいりますので、引き続き皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い

申し上げます。

【中止される、にいつ夏まつり関連事業】

・にいつ商店街歩行者天国

・大囃子祭

・新津松坂流し

・にいつ屋台まつり・神楽・万燈神輿・臨時露店

※8/19～8/21の堀出神社夏季例大祭の神事並びに神輿渡御

（各戸祓いを含む）のみ一部縮小して斎行いたします。

＜本件問い合わせ先＞

新潟市秋葉区新津本町3-1-7

新津観光協会（新津商工会議所内）

TEL･FAX 0250-24-3777


